
（福）尚徳福祉会  

  保育園神田ベアーズ 

   園長 難波 るみ子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

日 曜 内容 16 火  

１ 月 個 人 面 談 開 始 17 水  

２ 火 節分 18 木  

3 水 立春 19 金  

4 木  20 土  

5 金  21 日  

６ 土  22 月  

7 日  23 火 天皇誕生日 

８ 月  24 水  

９ 火  25 木  

10 水  26 金  

11 木 建国記念の日 27 土  

12 金  28 日  

13 土  29   

14 日  30   

15 月 0 歳児検診 31   

令和２年度  ２月 1 日 

新型コロナウイルス感染症の陽性者数が急激に増え、2 回目の緊急事態宣言が出される中、保育園は大

方平常の毎日を過ごすことが出来ていることに安堵しております。しかし、安心と安全は違います。安心が

保てるよう安全な環境作りに力を入れ、健康に過ごしていきたいと思います。 

 寒さもピークを迎えた 2 月。寒い中でも子どもたちは元気に屋上や公園に行き、外気に触れる機会を楽

しんでいます。冬ならではの霜柱・白い息・冷たい空気・そして雪を思い切り肌で感じましょう。冷たいか

らこそ、温かさが感じられる。相反する変化を感じることができるのは、日本ならではですね。 

 

 2 月の行事「おたのしみ懇談会」と「懇談会」は中止ですが、個人面談は行います。面談の中で、4 月の

進級に向けてお伝えしたいこともございますので、お時間を頂戴いたしたくお願い申し上げます。 

 

  

                         

職員の異動のお知らせ 

   保育士が、２月１日付けで 

沼袋西保育園へ異動となりました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保育園現況アンケートのお願い 

保育園では年度末に、保護者の皆さまのご意見を伺っております。 

保育園神田ベアーズのより良い運営を目指すため、ご協力をお願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症関係 

※緊急事態宣言の中 

以前より、送迎に関わる保護者の皆さまに、検温をお願いしています。 

引き続き、お子様の連絡ノートの空きスペースにご記入ください。 

※マウスシールド着用について 

新型コロナウイルス感染症者が増える中、子ども達に顔の表情が見られる「マウスシ

ールド」を使用させていただく時間を設けております。保護者の皆様のご理解とご協力

のもと実施ができる事だと思います。改めまして感謝申し上げます。 

 

 

送迎の際の保育士の対応につきまして 

感染症対策という事もございますが、対応に関しまして保育士が子どもから目を離す時

間が長くなっております。限られた保育士人数での対応になります為、時には簡単に「げ

んきに過ごしました！」という一言での対応もあります。送迎の際のご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

お願い 

  メールアドレスにつきまして、園からの発信に利用させていただいております。 

 メールアドレスが変更になった場合は、保育園にお知らせいただきますようお願いいた

します。 


